СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ
31.08.2020 4Р-2.СД MOK/2Q

О согласовании распределения денежных средств на закупку
посадочного материала кустарников и деревьев за счет средств
стимулирования управ районов города Москвы на осень 2020 и
весну 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №849-
ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы
управы района Кунцево города Москвы от 14.08.2020 №1-15-653/20, Совет депутатов
муниципального округа Кунцево решил:

1. Согласовать распределение денежных средств для приобретения посадочного
материала кустарников и деревьев для озеленения территории муниципального округа Кунцево
осенью 2020 и весною 2021 года за счет средств стимулирования управ районов города Москвы
на сумму 11 000 000 (Одиннадцать миллионов) рублей согласно приложениям:

- приложение №1 на 1 100 деревьев на сумму 2 500 000 рублей;
- приложение №2 на 8 000 кустарников на сумму 3 300 000 рублей;
- приложение №3 на 6 700 кустарников на сумму 2 600 000 рублей;
- приложение №4 на декорирование палисадников на сумму 2 600 000 руб.
2. Распределение посадочного материала по приложениям №1 и №2 происходит в

равной доли по каждому из пунктов материала на каждый из двух избирательных округов
муниципального округа Кунцево. Адресный перечень для распределения посадочного
материала подготавливают совместно с ГБУ «Жилищник района Кунцево» ответственные
депутаты на основании избирательных округов: по 1-му округу - Шендерович Д.И., по 2-
му округу: Тюркин В.В.

3. Отчёт об исполнении с указанием фактической даты посадки, адреса,
наименования и количества высаженных деревьев и кустарников управе района Кунцево
города Москвы необходимо подготовить и прислать в Совет депутатов муниципального округа
Кунцево по осенним посадкам 2020 года - до 1 декабря 2020 года, по весенним посадкам 2021
года - до 1 июля 2021 года.

4. Настоящее решение направить в управу района Кунцево города Москвы и
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней
со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»
и разместить на официальном сайте www.kuntsevo.org.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия
7. Контроль исполнения настоящего решения возло^

Кунцево В.А.Кудряшова. г

Глава
муниципального округа Кунцево

пального округа

^■В. А. Кудряшов

http://www.kuntsevo.org

Приложение №1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Кунцево
от 31.08.2020 № 59-2.СД МОК/20

Дополнительные закупки для выполнения работ по высадке посадочного материала
декоративных и плодовых деревьев для дворовых территорий Кунцево осенью 2020 - весною 2021 года

за счет средств стимулирования управы района Кунцево
в Западном административном округе города Москвы

№ наименование и параметры посадочного материала количество,
шт.

стоимость,
руб.

сумма,
руб.

Декоративные
1 Липа сердцевидная, высота 1,5-1,8 м, ком не менее СЮ 150 1 200,00 180 000
2 Липа крупнолистовая, высота 2,2-2,5 м, ком не менее 45*35 см 150 2 000,00 300 000

3
Клен красный Роял ред / Кримсон кинг, высота 2,0-3,0 м, ком не менее
45*35 см 30 4 000,00 120 000

4 Дуб, высота 2,0-3,0 м, ком не менее 45*35 см 30 2 500,00 75 000
5 Рябина, высота 2,0-3,0, ком 45*35 см 30 3 000,00 90 000
6 Каштан, высота 1,7-2,5 м, ком не менее 30*30 см 30 2 000,00 60 000
7 Орех маньжурский, высота 2,0-2,5 м, ком не менее 45*35 см 30 3 000,00 90 000
8 Яблоня Роялти декоративная, высота 1,5-2,0 м, 3-5 лет, ком С 10-15 30 1 800,00 54 000
9 Береза обычная одноствольная, высота 2,0-2,5 м, ком не менее 45*35 см 30 2 500,00 75 000

Хвойные
10 Туя Смарагд, высота 0,8-1,0 м 200 1 300,00 260 000
11 Туя Смарагд, высота 1,4-1,6 м 100 2 010,00 201 000
12 Ель Голубая Глаука, высота 1,0-1,2 м., ком не менее С20 30 4 000,00 120 000
13 Ель Голубая, высота 2,0-2,5 м, ком не менее 60*40 см 30 8 000,00 240 000
14 Ель Обыкновенная, высота 1,5-2,0 м, ком 45*35 см 30 1 500,00 45 000
15 Пихта Сибирская, высота 2,0-3,0 м, ком 45*35 см 30 3 500,00 105 000
16 Кедр, высота 2,0-2,5 м, 8-12 лет, ЗКС, ком не менее 45*45 см 10 13 800,00 138 000

Плодовые
17 Яблоня Жигулевское, высота 1,8-2,5 м, 4-5 лет, ком не менее С 10-15 30 2 300,00 69 000
18 Яблоня Белый Налив, высота 1,8-2,5 м, 4-5 лет, ком не менее С10-15 30 2 300,00 69 000
19 Яблоня Семеренко, высота 1,8-2,5 м, 4-5 лет, ком не менее С 10-15 30 2 300,00 69 000
20 Вишня, высота 1,4-1,7 м, 3-5 лет, ком не менее С 10-15 70 2 000,00 140 000

1 100 2 500 000
единиц рублей

Распределение посадочного материала происходит в равной доли по каждому из пунктов на каждый из двух
_________________________избирательных округов муниципального округа Кунцево_________________________

Приложение №2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Кунцево
от 31.08.2020 № 59-2.СД МОК/20

Дополнительные закупки для выполнения работ по высадке посадочного материала
кустарников для благоустройства дворовых территорий Кунцево осенью 2020 - весною 2021 года

за счет средств стимулирования управы района Кунцево
в Западном административном округе города Москвы

№ наименование и параметры посадочного материала количество,
шт.

стоимость,
руб.

сумма,
руб.

Живая изгородь
1 Кизильник блестящий (h 60-80, СЗ-5) 2000 250 500 000
2 Пузыреплодник Диабло (h 60-80, СЗ-5) 3000 380 1 140 000
3 Бирючина (h 60-80, СЗ-5) 900 300 270 000

Хвойные породы
4 Можжевельник стелющийся (h 40-60 СЗ-5) 200 700 140 000

Декоративные кусты
5 Жасмин (чубушник) (h 80-100 С5-10) 200 500 100 000
6 Форзиция промежуточная Спектабилис (СЗ-4, h 40-60) 200 400 80 000
7 Дерен (h 60-80) 200 400 80 000
8 Спирея Билларди (h 80-100) 200 600 120 000
9 Спирея Вангутта (h 60-80) 200 550 110 000
10 Роза сортовая (h 60-80, С5-7) 200 750 150 000
11 Гортензия (h 60-80, С5-7) 200 750 150 000
12 Вейгела (h 60-80, С5-7) 200 750 150 000
13 Шиповник (h 60-80, С5-7) 200 600 120 000
14 Сирень Красавица Москвы (h 60-100, 3 года) 100 1 900 190 000

8 000 3 300 000
единиц рублей

Распределение посадочного материала происходит в равной доли по каждому из пунктов на каждый из двух
_________________________избирательных округов муниципального округа Кунцево_________________________

Приложение №3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Кунцево
от 31.08.2020 №  59-2.СД МОК/20

Дополнительные закупки для выполнения работ по высадке посадочного материала
кустарников для благоустройства дворовых территорий п. Рублево осенью 2020 - весною 2021 года

за счет средств стимулирования управы района Кунцево
в Западном административном округе города Москвы

№ наименование и параметры посадочного материала количество,
шт.

стоимость,
руб.

сумма,
руб.

Кусты с ягодами
1 Крыжовник (Арлекин, Колобок, Машенька) СЗ, 2-летка 80 320 25 600
2 Малина Карамелька СЗ, 2-летка 80 380 30 400
3 Малина Нижегородец СЗ, 2-летка 80 260 20 800
4 Смородина черная Орловский вальс СЗ, 2-летка 80 230 18 400
5 Смородина красная Натали СЗ, 2-летка 80 230 18 400
7 Рябина черноплодная Арония С2-3, 0,6-0,9 м. 30 240 7 200
8 Виноград плодовый 0,6-0,7 м. 30 400 12 000

Хвойные породы
9 Можжевельник стелющийся h 40-60 СЗ-5 100 750 75 000
10 Туя западная Вудварди h 50-60 С20-25 30 2190 65 700

Декоративные кусты
11 Жасмин (чубушник) h 80-100 С5-10 100 500 50 000
12 Форзиция промежуточная Спектабилис СЗ-4, 0,4-0,5 м. 100 400 40 000
13 Дерен 0,6-0,7 м. 100 400 40 000
14 Спирея Билларди 0,8-1,0 м. 100 600 60 000
15 Спирея Вангутта 0,6-0,8 м. 100 550 55 000
16 Роза сортовая h 60-80 С5-7 100 750 75 000
17 Г ортензия h 60-80 С5-7 50 750 37 500
18 Сирень Красавица Москвы h 60-80 С5-7 60 1900 114 000

Изгородь живая
19 Кизильник блестящий h 60-80 СЗ-5 1500 250 375 000
20 Пузыреплодник Диабло h 60-80 СЗ-5 3000 400 1 200 000
21 Акация желтая (Карагана древовидная) h 60-80 СЗ-5 500 320 160 000
22 Бирючина h 60-80 СЗ-5 400 300 120 000

6 700 2 600 000
единиц рублей

Приложения №4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Кунцево
от 31.08.2020 № 59-2.СД МСЖ/20

Дополнительные закупки для выполнения работ по декорированию палисадников
для благоустройства дворовых территорий Кунцево в 2021 году

за счет средств стимулирования управы района Кунцево
в Западном административном округе города Москвы

№ наименование и параметры посадочного материала
количество,

шт.
стоимость,

руб.
сумма,

руб.
1 Плодородная земля, м3 800 1 000 800 000

2
Травосмесь газонная Универсальная, (50% для солнечной, 50% для
теневой), 20 кг в упаковке, шт.

250 4 000 1 000 000

3
Забор декоративный для палисадников "Штакетник", цвета в
ассортименте, размер 2,24x0,29 м, шт

200 500 100 000

4 Галька речная, фракция 20-40 мм, тонна 24 4 000 96 000
5 Галька речная, крупная, фракция 70-120 мм, тонна 8 6 000 48 000
6 Валуны ландшафтные (отборные), фракция 200-400 мм, тонна 8 7 000 56 000

7
Мраморная крошка, декоративная, цвет белый, фракция 7-12 мм, мешок 25
кг

400 300 120 000

8
Мраморная крошка, декоративная, цвет зеленый, фракция 7-12 мм, мешок
20 кг

100 800 80 000

9
Мраморная крошка, декоративная, цвет желтый, фракция 7-12 мм, мешок
20 кг

100 800 80 000

10
Мраморная крошка, декоративная, цвет красный, фракция 7-12 мм, мешок
20 кг

100 800 80 000

11
Мраморная крошка, декоративная, цвет синий, фракция 7-12 мм, мешок 20
кг

100 800 80 000

12 Натуральная кора и мульча, цвета в ассортименте, мешок 60 л 300 200 60 000
2 600 000

рублей